
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500013

13

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10298/2021 - UASG 113205

Nº Processo: 01344.000792/2021. Objeto: Aquisição de 01 (um) grupo gerador
diesel de emergência de 170kVA (stand-by) trifásico 220/127V-60Hz, com quadro de
comando e transferência automática, tanque de combustível incorporado, com carenagem
acústica, incluindo projeto executivo, instalação, startup e documentação técnica, para
atender o prédio 2 do CDTN - Centro de Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear,
localizado na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6627, Campus da UFMG Pampulha em
Belo Horizonte - MG.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/11/2021 das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Presidente Antonio Carlos, 6627 Campus da Ufmg-
pampulha, - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/113205-5-10298-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2021 às 08h15 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIEGO DUARTE SALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2021) 113205-11501-2021NE800030

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 23/2017.
Nº Processo: 01213.003666/2017-33.
Pregão. Nº 29/2017. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVAN.
Contratado: 42.507.491/0001-01 - GRUENBAUM, POSSINHAS & TEIXEIRA LTDA. Objeto:
Prorrogação de contrato por seis meses e redução do escopo do objeto. Vigência:
10/07/2021 a 09/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 33.624,00. Data de
Assinatura: 09/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 23/2017.
Nº Processo: 01213.003666/2017-33.
Pregão. Nº 29/2017. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVAN.
Contratado: 42.507.491/0001-01 - GRUENBAUM, POSSINHAS & TEIXEIRA LTDA. Objeto:
Adição ao escopo do contrato. Vigência: 10/07/2017 a 09/01/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 70.824,00. Data de Assinatura: 17/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 23/2017.
Nº Processo: 01213.003666/2017-33.
Pregão. Nº 29/2017. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVAN.
Contratado: 42.507.491/0001-01 - GRUENBAUM, POSSINHAS & TEIXEIRA LTDA. Objeto:
Alteração quantitativa adicionando e reduzindo o contrato. Vigência: 10/07/2019 a
09/07/2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 208.423,42. Data de Assinatura:
15/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 15/05/2020).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2021 publicado no D.O de 2021-09-17, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 503.268,42. Leia-se: Valor Total: R$ 522.207,45.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2021).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0074.03; Data de Assinatura: 23/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; BIOENGEN
CONSULTORIA, ENGENHARIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº
24.758.996/0001-67; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 01/02/22 Prazo
de Prestação de Contas: 02/04/22

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 365001

Nº Processo: 4865. Objeto: Prestação de serviços de auditoria atuarial e
financeira sobre as atividades da Fundação de Previdência Complementar dos Empregados
ou Servidores da Finep, do IPEA, do CNPq, do INPE e do INPA - FIPECq, relacionadas ao
Plano de Benefício cuja Finep é patrocinadora, em atendimento à Resolução CGPAR Nº
09/2016 e à Portaria SEST/MP Nº 2.014/2021.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praia do Flamengo,200
- 1,2,3,4,5,13,24 e 25 Andares, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/365001-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SONIA DE BESSA ALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2021) 365001-36801-2021NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq

torna público o resultado da Chamada Pública Economia da saúde com foco nas ações

de alimentação e nutrição/ALIM E NUT 2019. As propostas encontram-se no Link:

http://resultado.cnpq.br/1236783016258817

Em 24 de novembro de 2021.

EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Júnior -

PDJ 2019.(Propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/
http://resultado.cnpq.br/9329098326490020.

Brasília-DF, 24 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pesquisador Visitante -

PV 2019.(Propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/
http://resultado.cnpq.br/1347467465806229.

Brasília-DF, 24 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADAS PÚBLICAS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da CHAMADA CNPQ/MS/SAS/DAB/CGAN Nº 26/2018 - ENFRENTAMENTO E
CONTROLE DA OBESIDADE NO ÂMBITO DO SUS/NUT 2018 (prorrogação). As propostas
aprovadas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/7010029753696168.

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00 a R$
60.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/2803911702274138.

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Economia da saúde com foco nas ações de alimentação e
nutrição/ALIM E NUT 2019 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/8605723162932600.

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Linhas de pesquisa multitemáticas em Alimentação e
Nutrição/ALIM E NUT 2019 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/1904912419211042.

Em 24 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada ARC nº 06/2018 L3 - Eventos Regionais ou que estejam em
suas primeiras edições/ARC 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/0194733200075711

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00 a R$
60.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/5299677038795122

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa C - De R$ 0,00 a R$
120.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/5485826089112340

Em 24 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00 a R$
60.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/4143112365668633.

Em 24 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA INOVA TALENTOS III. As propostas
aprovadas encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/3611762566170269

Em 24 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Doação publicado na Seção 3, pág.11, do Diário Oficial da União
de 11 de novembro de 2021, "ONDE SE LÊ: Processo CNPq nº 01300.007952/2021-75",
"LEIA-SE: Processo CNPq nº 01300.007951/2021-21".

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 364102

Nº Processo: 008192/2021-13. Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de 4 (quatro) computadores com dois monitores cada, 1 (um) notebook para
lives e 1 (uma) mesa digitalizadora, a fim de adequar os equipamentos da Coordenação de
Comunicação Social - COCOM, conforme quantidades, condições e especificações técnicas
descritas no Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 25/11/2021 das 09h00 às
11h30 e das 14h30 às 17h00. Endereço: Shis Qi 1 Lago Sul Edificio Santos Dumont 1º Sub Solo
Bloco a, Lago Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/364102-5-00008-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 07/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON MALTA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/11/2021) 364102-36201-2021NE800065

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




